
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2015 für 

die Beschaffung von Lancom WLAN Accesspoints für den 

Standort Bonn. 

 

2. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 15/11.01 

 Beschaffung von Lancom WLAN 

 Accesspoints 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung von Lancom 

WLAN Accesspoints. Details entnehmen Sie bitte der 

Ausschreibung. 

 

4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsver-

zeichnis via https://prego-vergabeplattform.prhos.com bis 

zum 20. November 2015 abzufordern. Abgabetermin für 

die Angebote ist der 01. Dezember 2015. 

 

 

 

Datum: 06. November 2015 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 


